1

平成 24年度

第 10回「東京電力福島第一原子力発電所事故に関する調査委員会」

議事概要

日時：2013年 4月 24日(水) 14:00～17:00

場所：3東洋海事ビル B+C会議室

出席者(敬称略)：

 (委員長) 田中

 (幹事) 関村、田中(隆)、宮野、諸葛

 (委員) 阿部、井上、内田、梅田、大場、小川、片岡、久野、越塚、五福、佐相、高橋、

塚田、中島(憲)、奈良林、新田、藤巻、本間、松岡、山中、山野、山本(一)、林道

(オブザーバー) 野村、澤田、布目、宮越

(事務局) 荒井

１．委員長挨拶

田中委員長より、春の年会で公表した中間報告に関する概括を行った後、最終報告に

関する今後の取り組み方針が説明された。

２．議事録の確認

前回の第 9回調査委員会の議事録の確認、承認が行われた。

３．最終報告書執筆方針の確認

最終報告書の今後の執筆の詳細方針の確認が行われた。

４．最終報告へ向けての取組方針

9月の秋の年会での最終報告書の発表方針に関する検討が行なわれ、海外レビュー日程

を含め基本方針が確認された。

５．報告書の原稿読み合わせ

報告書の改訂原稿が提出された部分について読み合わせを行った。

６．学会アンケートについて

今後の学会アンケートの進め方について審議を行い継続して検討することとなった。

７．その他

・学会事故調は報告書の執筆だけでなく、学会が今後取り組むべき研究課題を抽出するこ

とを確認した。

・次回の調査委員会は 5月 29日(水)を予定している。

以上